報道関係各位 発信年月日 令和５年２月８日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

歴史民俗資料館 館長 若山 さやか 学芸員 溝口 純一 （0836）83-5600

件名 企画展「大田家文書―山野井村長府藩領庄屋家の記録―」を開催します

内   容

標記の企画展を次のとおり開催しますので、お知らせします。

１ 日時 2月 17日（金）～3月 28日（火）

２ 場所 山陽小野田市歴史民俗資料館 ２階展示室

３ 内容 江戸時代、山野井村の一部は長府藩領でした。その長府藩領の庄屋をつとめていた

    のが、「大田家（現太田家）」です。大田家は、酒造業にも携っており、家には

    村の運営に関するもの、酒造業に関するものなど、多くの古文書がのこされました。

     これらが、令和 2年度より、当館に寄託され、整理を進めています。本企画展では、

    これまでに整理・調査ができた古文書の一部を紹介するものです。

     比較的解読しやすいものを展示し、よりわかりやすい解説もありますので、ぜひ

    ご覧ください。

４ 観覧料 無料

５ 時間 ９時～１６時３０分

６ 休館日 月曜・祝日

※開館時間は新型コロナウイルス感染拡大状況により会期中でも変更になる場合があります。

※新型コロナウイルス対策を行っています。入館前に資料館正面掲示または資料館 HPをご確認ください。

７ 関連事業

  学芸員によるギャラリートーク

  ・2月 18日（土）「長府藩領山野井村」

  ・3月 4日（土）「大田家と酒造業」

  両日ともに、11時～（20分程度）

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料